ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHỤ LỤC
Phương án miễn giảm học phí cho sinh viên đại học chính quy,

thuộc đối tượng chính sách, năm học 2022-2023

(Kèm theo Quyết định số:       220       /QĐ-ĐHCN ngày   23    tháng 03 năm 2023, của Hiệu
trưởng Trường Đại học Công nghệ)

1) Sinh viên chương trình đào tạo chuẩn
- Nhà nước cấp bù tiền miễn, giảm học phí theo mức trần học phí, người học phải đóng

phần chênh lệch giữa tổng học phí phải nộp và tổng kinh phí được nhà nước cấp bù

(Mức trần học phí điều chỉnh về mức 1,170,000đ/tháng).

- Thực hiện việc thu học phí và miễn giảm học phí theo hình thức niên chế và chỉ áp

dụng đối với học lần đầu.

Cụ thể:

a) Đối với sinh viên được miễn học phí

+ Nhà nước cấp bù 100% theo mức trần học phí.

b) Đối với sinh viên được giảm 70% học phí

+ Nhà nước cấp bù 70% theo mức trần học phí.

+ Sinh viên phải nộp 30% theo mức trần học phí.

c) Đối với sinh viên được giảm 50% học phí

+ Nhà nước cấp bù 50% theo mức trần học phí.

+ Sinh viên phải nộp 50% theo mức trần học phí.

2) Sinh viên chương trình đào tạo chất lượng cao theo TT23
- Đây là chương trình tuyển sinh theo đề án, người học nộp học phí theo chi phí đào tạo

và đảm bảo chất lượng nên theo quy định Nhà nước chỉ cấp bù tiền miễn, giảm học phí

theo mức trần học phí, người học phải đóng bằng phần chênh lệch giữa mức học phí

thực tế của Nhà trường và mức hỗ trợ của Nhà nước (Mức trần học phí điều chỉnh về

mức 1,170,000đ).

- Thực hiện việc thu học phí và miễn giảm học phí theo hình thức niên chế và chỉ áp

dụng đối với học lần đầu.

Cụ thể:

a) Đối với sinh viên được miễn học phí
+ Nhà nước cấp bù 100% theomức trần học phí.

+ Sinh viên phải nộp phần còn lại.

b) Đối với sinh viên được giảm 70% học phí
+ Nhà nước cấp bù 70% theo mức trần học phí.

+ Sinh viên phải nộp phần còn lại.

c) Đối với sinh viên được giảm 50% học phí
+ Nhà nước cấp bù 50% theo mức trần học phí.

+ Sinh viên phải nộp phần còn lại./.